
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.10.2021 №A-1747

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества "Осень - Златовласка, по Земле идёт..."

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Алакина Елена Анатольевна ДП-1747-74599 от 25.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества "Осень - Златовласка, по Земле идёт..."

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кулаков 
Данила

Колотова Юлия 
Андреевна Осень-время чудес 1 место ДП-1747-

73773

2 Кулаков 
Дмитрий

Тыщук 
Екатерина 
Андреевна

Сказочная осень 1 место ДП-1747-
73775

3 Поталицын 
Кирилл

Уляшева Анна 
Ивановна Осенняя красота 1 место ДП-1747-

73801

4 Галимзянова 
Алина

Редькина 
Елена 
Александровна

Красавица Осень 3 место ДП-1747-
73824

5 Близнюк 
Иванна

Близнюк Елена 
Анатольевна "Чудо-букетик" 3 место ДП-1747-

73887

6 Пермякова 
Виктория

Густенева 
Ольга 
Владимировна

Осенний наряд 3 место ДП-1747-
74009

7 Сорокин Захар
Тимонина 
Наталья 
Валерьевна

Здравствуй осень 2 место ДП-1747-
74022



8 Кадонцева 
Таисия

Матвиец 
Галина 
Фёдоровна

Раскрашенная осенью 3 место ДП-1747-
74066

9 Муллагулов 
Айдар

Шарафутдинова 
Оксана 
Александровна

Мухомор красив и красен, да для 
людей опасен. 2 место ДП-1747-

74124

10 Коновалова 
Елизавета

Иванова 
Галина 
Николаевна

Красавица Осень 2 место ДП-1747-
74156

11 Чубаркина 
Ярослава

Ануфриева 
Евгения 
Ивановна

Осень наступила 2 место ДП-1747-
74177

12 Матвеева 
София

Алакина Елена 
Анатольевна Осеннее мороженое 2 место ДП-1747-

74251

13
Долинин 
Александр 
Ильич

Нагой Аминат 
Зачериевна Лесная скамейка 3 место ДП-1747-

74257

14 Бушенев 
Владимир

Павлова 
Татьяна 
Александровна

"На ветру трепещет листьями осина" 3 место ДП-1747-
74266

15 Николаева 
Василиса

Турк Зарема 
Дзепшевна Осенний букет 2 место ДП-1747-

74286

16 Анкудович 
Саша

Курносова 
Светлана 
Александровна

"Удивительные животные" 3 место ДП-1747-
74306

17 Судочаков 
Савва

Кошелева 
Оксана 
Михайловна

Ежик на осенней полянке в лесу 2 место ДП-1747-
74316

18 Шепелев 
Дамир

Кошелева 
Оксана 
Михайловна

Осенний домик из тыквы для 
поросенка 1 место ДП-1747-

74317

19 Шигильдеева 
Валерия

Маринкевич 
Ольга 
Анатольевна

"Осенняя фантазия" 3 место ДП-1747-
74319

20 Мелконян 
Марк

Градусова 
Марина 
Александровна

" Осеннее дерево" 1 место ДП-1747-
74325

21 Остапенко 
Арина

Курьянова 
Олеся 
Леонидовна

Поделка из природного материала 2 место ДП-1747-
74354

22 Мнацаканян 
Алина

Адонина Ольга 
Александровна "Осенняя фантазия" 2 место ДП-1747-

74359

23 Кучаева 
Сафина

Гульманова Зоя 
Петровна "Лесной гриб" 2 место ДП-1747-

74362



24 Викентьева 
Юлия

Моисенко 
Лилия 
Рахиловна

С Днём учителя! 2 место ДП-1747-
74406

25 Лозовых Мила
Шпаковская 
Людмила 
Брониславовна

Осень золотая 3 место ДП-1747-
74425

26 Ерин Леонид
Колмакова 
Марина 
Леонидовна

Осеннее дерево 2 место ДП-1747-
74448

27 Лаптев Михаил
Мартынова 
Галина 
Николаевна

"Грибная полянка" 2 место ДП-1747-
74454

28 Варенцов 
Арсений

Мартынова 
Галина 
Николаевна

Дары осени 3 место ДП-1747-
74456

29 Карзаев 
Даниил

Мартынова 
Галина 
Николаевна

Осенний ёжик 1 место ДП-1747-
74457

30 Горностаев 
Кирилл

Мартынова 
Галина 
Николаевна

"Дорога в детский сад" 1 место ДП-1747-
74460

31 Сухоруков 
Георгий

Светлана 
Калиевна 
Гималова

"Осенняя полянка" 3 место ДП-1747-
74481

32 Власова 
Варвара

Светлана 
Калиевна 
Гималова

"Осенняя фантазия" 3 место ДП-1747-
74482

33 Яремчук 
Федор

Светлана 
Калиевна 
Гималова

"Ежик в осеннем лесу" 3 место ДП-1747-
74483

34
Абдуллин 
Эрик 
Русланович

Абдуллина 
Жанна 
Жусуповна

Лесной домик 3 место ДП-1747-
74520

35 Стетюха 
Полина

Солодкая Анна 
Николаевна

ОСЕНЬ - ЗЛАТОВЛАСКА, ПО ЗЕМЛЕ 
ИДЁТ..." 1 место ДП-1747-

74529

36 Яковлева 
Мария

Кобизь Елена 
Никитична

ОСЕНЬ - ЗЛАТОВЛАСКА, ПО ЗЕМЛЕ 
ИДЁТ..." 2 место ДП-1747-

74530

37 Гайворонская 
Арина

Калинкина 
Светлана 
Владимировна

Волшебный львенок 2 место ДП-1747-
74548

38 Муньянов 
Руслан

Гульманова Зоя 
Петровна Поделка "Гриб" 2 место ДП-1747-

74553

39 Ташлыкова 
Марьяна

Жигмитова 
Любовь 
Намдыковна

"Медвежья радость" 2 место ДП-1747-
74572



40 Воробьёва 
Ксения

Калинкина 
Светлана 
Владимировна

На лесной полянке 1 место ДП-1747-
74584

41 Кислов Андрей Кислова Ольга 
Александровна Сказочный лес 1 место ДП-1747-

74593

42 Брусникина 
Валерия

Николаева 
Анна 
Анатольевна

Осенние деревья 2 место ДП-1747-
74610

43 Строганов 
Александр

Жалнина 
Любовь 
Ильинична

Ёжик в осеннем лесу 3 место ДП-1747-
74621

44 Янтовский 
Тимофей

Ахмерова 
Гузелия 
Хатямовна

Осенний дуб 2 место ДП-1747-
74627

45 Матвеева 
Дарья

Середина 
Светлана 
Викторовна

Осень урожайная 1 место ДП-1747-
74630

46 Мулык Полина
Середина 
Светлана 
Викторовна

Приходит осень, краснея догорает 
день в тумане 2 место ДП-1747-

74631

47 Рослов Роман
Мартынова 
Галина 
Николаевна

"Гусеничка" 3 место ДП-1747-
74645

48 Арискин 
Тимофей

Мартынова 
Галина 
Николаевна

" Осенние фантазии" 3 место ДП-1747-
74647

49 Статланд 
Василиса

Мартынова 
Галина 
Николаевна

"Прогулка на кораблике" 2 место ДП-1747-
74648

50 Панфёрова 
Вероника

Мартынова 
Галина 
Николаевна

"Осенний вечер" 1 место ДП-1747-
74650

51 Горлинская 
Марианна

Павлова 
Надежда 
Владимировна

портрет осени 3 место ДП-1747-
74659

52 Мартынова 
Злата

Татьяна 
Николаевна 
Степашкина

"Королева "Осень"" 2 место ДП-1747-
74675

53 Трошкина 
Ника

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенний натюрморт 1 место ДП-1747-
74683

54 Демченко 
Марина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Волшебный гриб 1 место ДП-1747-
74684



55 Демченко 
Вероника

Козина 
Надежда 
Николаевна

Анютины глазки 1 место ДП-1747-
74685

56 Асанова 
Елизавета

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенняя сказка 1 место ДП-1747-
74686

57 Токарев 
Владислав

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Мама, папа, я дружная семья 3 место ДП-1747-
74697

58 Эрдынеева 
Арина

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Осенние часики 3 место ДП-1747-
74700

59 Петько 
Екатерина

Сартакова 
Екатерина 
Олеговна

Лесная сказка 3 место ДП-1747-
74717

60 Банникова 
Алиса

Маслова Диана 
Сергеевна Осенняя полянка 1 место ДП-1747-

74726

61 Бизина Мария
Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Осенняя ваза 2 место ДП-1747-
74727

62 Горлов Марк
Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Осенние часы 1 место ДП-1747-
74728

63 Воронцова 
Софья

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Избушка в лесу 2 место ДП-1747-
74729

64 Бынзарь 
Гриша

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Гриб 2 место ДП-1747-
74730

65 Черемисина 
Мария

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Гриб боровик 1 место ДП-1747-
74731

66 Казаков 
Михаил

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Осеннее дерево 3 место ДП-1747-
74733

67 Подрезов 
Тимофей

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Листопад 3 место ДП-1747-
74734

68 Куварина 
Марина

Плесовских 
Наталья 
Валерьевна

Лесная мышка в норке 3 место ДП-1747-
74735

69
Ешмеева 
Эмилия 
Александровна

Гагарина 
Людмила 
Петровна

"Разноцветные деревья" 2 место ДП-1747-
74740



70 Алавердян 
Аршак

Руденко 
Татьяна 
Николаевна

"Листопад" 3 место ДП-1747-
74745

71 Вакуленко 
Мария

Сирота Ольга 
Евгеньевна Поделка " Осенние забавы" 1 место ДП-1747-

74774

72 Фальков Дима
Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

Весёлая осенняя гусеница! 3 место ДП-1747-
74779

73 Постика Захар
Курносенко 
Екатерина 
Аркадьевна

"Лесной ёжик" 2 место ДП-1747-
74784

74 Полич 
Вероника

Астахова 
Полина 
Анатольевна

Осеннее дерево 3 место ДП-1747-
74799

75 Шубникова 
Полина

Баранова 
Надежда 
Валерьевна

"Прогулка под дождем" 1 место ДП-1747-
74813

76 Янкина Вика Таузен Ольга 
Валерьевна "Осеннее дерево" 2 место ДП-1747-

74814

77 Скворцов 
Александр

Кузьмина 
Елена Ивановна "Кленовый лист" 3 место ДП-1747-

74815

78 Ильиных 
Виктория

Грузская 
Татьяна 
Владимировна

Балерина 3 место ДП-1747-
74818

79 Ноздрина 
Таисия

Старун Галина 
Владимировна Ежик в листьях 3 место ДП-1747-

74820

80 Шайдуллина 
Дарья

Середина 
Светлана 
Викторовна

Осень в парке 3 место ДП-1747-
74825

81 Гасанагаева 
Камила

Середина 
Светлана 
Викторовна

Краски осени 1 место ДП-1747-
74827

82
Трубицын 
Артем 
Александрович

Шубкина Ольга 
Евгеньевна "Осенняя Ваза" 2 место ДП-1747-

74829

83 Пустаханова 
Арина

Воротникова 
Галина 
Михайловна

"Осень наступила" 2 место ДП-1747-
74835

84 Новицких 
Андрей

Воротникова 
Галина 
Михайловна

"Золотая осень" 1 место ДП-1747-
74836

85 Сиражудинова 
Аминат

Понкрашкина 
Наталия 
Александровна

"Разноцветная осень" 2 место ДП-1747-
74843



86 Халдин 
Максим

Юшке Наталья 
Александровна «Мышкин дом» 2 место ДП-1747-

74844

87 Ерохина Алиса Левенец Ольга 
Станиславовна Поздняя осень 1 место ДП-1747-

74863

88 Марюхина 
Елена

Левенец Ольга 
Станиславовна Осень в деревне 1 место ДП-1747-

74874

89 Брацук Таисия Михайлова 
Анна Сергеевна "Очень к нам пришла" 2 место ДП-1747-

74877

90 Кислов Дима Кислова Ольга 
Александровна Виноградная гроздь 3 место ДП-1747-

74899

91 Иванушко 
Иван

Будзей 
Светлана 
Владимировна

Время осени 2 место ДП-1747-
74909

92 Овчинников 
Георгий

Шадура Ирина 
Борисовна Динозавр 3 место ДП-1747-

74911

93 Дмитриченко 
Алена

Будзей 
Светлана 
Владимировна

Осенняя фантазия 3 место ДП-1747-
74912

94 Галушкин 
Ярослав

Шадура Ирина 
Борисовна Чудо-тыковки 3 место ДП-1747-

74913

95 Сибряева 
Маргарита

Будзей 
Светлана 
Владимировна

Чаепитие у бабушек 1 место ДП-1747-
74914

96 Воспенникова 
Николь

Шадура Ирина 
Борисовна Мышка 2 место ДП-1747-

74915

97 Гресикова 
Анастасия

Веремеренко 
Татьяна 
Владимировна

Кукла из талаша "Кормилица" 1 место ДП-1747-
74916

98 Фомина Варя
Зверькова 
Оксана 
Владимировна

"Осень - Златовласка" 1 место ДП-1747-
74933

99 Абрамова 
София

Иванова 
Наталья 
Александровна

"Осень ходит по дорожке" 3 место ДП-1747-
74934

100 Иваницкая 
Полина

Вишнивецкая 
Наталья 
Викторовна

Рябинушка 2 место ДП-1747-
74945

101 Лунёнок Настя Фаркова Елена 
Викторовна Королева Осень 3 место ДП-1747-

74971

102 Коллективная 
работа

Липина Елена 
Владимировна Солнышко- подсолнышко 3 место ДП-1747-

74981

103 Борисова 
Елена

Долгушева 
Надежда 
Ильинична

"Осенняя пора" 3 место ДП-1747-
74983



104 Кайрапетян 
Мери

Козина 
Надежда 
Николаевна

Красавица хохлома 1 место ДП-1747-
74984

105 Сакун Руслана
Козина 
Надежда 
Николаевна

Грибы 2 место ДП-1747-
74986

106 Соколова 
Алиса

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенний натюрморт 2 место ДП-1747-
74987

107 Сухорукова 
Даша

Козина 
Надежда 
Николаевна

Ежик 1 место ДП-1747-
74988

108 Ненмасова 
Виолетта

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенний натюрморт 2 место ДП-1747-
74989

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


